
Comune di Amelia
(insignito del titolo di Città D.P.R. 19/04/2007)

Provincia di Terni

ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  SETTORIALE N.  6 DEL 11/09/2023

REPERTORIO GENERALE  DETERMINAZIONI  N.  891 DEL  11/09/2023

OGGETTO: Avviso Pubblico per la costituzione della Tavola permanente delle politiche 
Giovanili del Comune di Amelia e modello di domanda



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

PREMESSO CHE:

 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  8  del  18  aprile  2023  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione 2023/2025;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 27 aprile 2023 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2023/2025;

 con deliberazione della Giunta Municipale n. 86 del 9 maggio 2023 è stato approvato il PEG 
finanziario 2023/2025;

 con Deliberazione della Giunta Municipale n. 104 del 30 maggio 2023 è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025;

 con il decreto il decreto del Sindaco prot. n. 9284 del 30 maggio 2023 con cui è stata attribuita  
la Responsabilità del VI settore-Attività Produttive alla Dott.ssa Chiara Teodori;

CONSIDERATO CHE:
 con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  29  del  27  luglio  2023,  è  stata  istituita  la 

“Tavola permanente delle politiche Giovanili”, quale organismo permanente consultivo con 
attività  in favore dei giovani,  approvato  il relativo regolamento comunale che ne disciplina 
l’organizzazione e il funzionamento;

EVIDENZIATO CHE:
 sono organi della Tavola: il Presidente, il Vice-Presidente e l’Assemblea;
 fanno parte dell’Assemblea della Tavola, con diritto di voto:

a) n. 28 membri selezionati fra le candidature presentate;
b) n. 2 rappresentanti dell’Istituto Omnicomprensivo di Amelia. Quanto ai membri di cui 

alla lettera a) le candidature potranno essere presentate a seguito di avviso pubblico, da 
parte di giovani in possesso dei seguenti requisiti:

1) età compresa fra i 16 e i 34 anni;
2) residenza nel comune di Amelia o non residenti che abbino riferimenti stabili sul territorio 

comunale e che partecipino alla vita sociale della Comunità;
3) non avere riportato condanne penali;
 la nomina è effettuata con atto di Giunta Municipale;
 in caso di domande eccedenti i posti messi a bando si seguiranno i seguenti criteri: titoli che 

dimostrino la partecipazione alla vita sociale della comunità, ogni titolo avrà diritto a un 
punto, in caso di parità di punti si sceglierà il candidato più giovane;

RITENUTO  pertanto  opportuno provvedere  all’approvazione  dell’avviso  pubblico  per  la 
presentazione delle candidature dei giovani interessati ad essere membri della tavola di che trattai e 
del relativo modello allegato;

VISTO:

- D.Lgvo 267/2000 e s.m.i;

- Lo Statuto Comunale;



- Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

DETERMINA:

Di ritenere  la parte narrativa di cui in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

1) Di  approvare,  per  i  motivi  espressi  in  premessa,  l’Allegato  avviso  Pubblico  per  la 

costituzione della “Tavola permanente delle politiche Giovanili” del Comune di Amelia e il 

modello di domanda, parte integrante del presente atto;

2) Di pubblicare il presente avviso nell’apposita sezione del sito comunale.

Il Responsabile del VI Settore

Chiara Teodori



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi  dell'art.  147 bis,  c.1,  del D.Lgs.  n.  267 del 18.8.2000 si  esprime parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Amelia, 11/09/2023

Il Responsabile del Servizio 

 CHIARA TEODORI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/09/2023 al 26/09/2023.

Amelia, 11/09/2023 

Il Responsabile del Settore

CHIARA TEODORI

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di  
Amelia, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.


